
ПРОТОКОЛ  № 1 

заседания  Общественного совета городского округа Кинешма 

 

от  13 марта  2020 г. 

14-00 ч. 

Место проведения: зал заседаний администрации городского округа 

Кинешма 

 

Присутствовали:   

Члены Общественного совета в кол-ве 18 чел. (лист регистрации 

прилагается) 

 

А.В.Пахолков - глава городского округа Кинешма 

И.Ю.Клюхина - заместитель главы администрации городского округа 

Кинешма 

М.А.Батин - председатель городской Думы городского округа Кинешма 

И.Г.Матакова - заместитель председателя городской Думы городского 

округа Кинешма 

 

Приглашены:  

представители общественных организаций, территориальных общественных 

самоуправлений городского округа Кинешма 

 

 

1. О ходе подготовки к празднованию 75-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

_____________________________________________________________ 

(И.Ю.Клюхина) 

Решили:  
1.1. Информацию принять к сведению. 

 

 

2. Об изменении системы выборов депутатов городской Думы 

городского округа Кинешма 

___________________________________________________________ 

(Д.Ю.Новосадов) 

 

Выступили: 

Н.А. Соколова, председатель Кинешемской городской организации 

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, 

А.Я. Таланова, председатель местной общественной организации 

национально-культурной автономии татар. г.Кинешмы, 



Н.В. Галанова, председатель Кинешемского городского отделения 

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов», 

М.С. Беляев, председатель Общественной организации «Совет 

директоров», 

Л.В. Бурова, председатель ТОС «25-й микрорайон», 

Н.А.Короткова, председатель ТОС микрорайона «Поликор», 

В.Н. Громов, Почетный гражданин города Кинешмы, председатель 

Попечительского совета Кинешемского отделения Ивановской областной 

общественной организации «Союз десантников». 

О проведении собраний с членами организаций по вопросу изменения 

системы выборов депутатов городской Думы городского округа Кинешма. О 

поддержке членами организаций изменений системы выборов в части 

утверждения мажоритарной избирательной системы, при которой депутаты 

будут избираться по одномандатным округам.  

 

 Решили:  
2.1. Одобрить предложенную систему выборов депутатов городской 

Думы городского округа Кинешма. 

2.2. Предложить городской Думе городского округа Кинешма внести 

изменения в Устав муниципального образования «Городской округ 

Кинешма» по вопросу изменения системы выборов депутатов городской 

Думы городского округа Кинешма в части избрания депутатов по 

одномандатным избирательным округам. 

 

 

 

Председатель  

Общественного Совета  

городского округа  Кинешма                                                  В.И. Бризицкий 


